
 

 

  

 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

TEISĖTVARKOS IR VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ KOMITETO 

 

INFORMACINĖ PAŽYMA 
 

TEISĖTVARKOS IR VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ KOMITETAS 

 

2024-12-12 Nr. T3-49 

Pasvalys 

 

Posėdis įvyko 2024 m. gruodžio 10 d. 9.00–11.00 val. 

Posėdžio pirmininkas – komiteto pirmininkas V. Janušonis. 

Posėdžio sekretorė – Tarybos posėdžių sekretorė M. Jarašūnienė. 

Dalyvavo: komiteto nariai S. Kiudis, A. Mažuolis, A. Pulokas, H. Naglazienė, komiteto 

pirmininko pavaduotojas L. Kruopis. 

Komitete dalyvavo visi komiteto nariai, kvorumas yra. 

Dalyvavo kiti komiteto posėdžio dalyviai: Savivaldybės vicemeras V. Doda, Savivaldybės 

vicemeras S. Balčiauskas, Savivaldybės administracijos direktorius P. Balčiūnas, Savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojas P. Petkevičius, Tarybos posėdžių sekretorė E. 

Aleksandravičienė, Juridinio ir personalo skyriaus vedėja J. Karčiauskienė, Žemės ūkio skyriaus 

vyriausioji specialistė A. Grabskienė, Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyriausioji 

specialistė M. Butaitienė, Finansų skyriaus vedėja D. Petrėnienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas 

dr. G. Vilys, Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė V. Bajoriūnaitė, Švietimo ir sporto 

skyriaus vyriausiasis specialistas R. Savickas, Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė M. 

Kučinskienė, Bendrojo skyriaus specialistė R. Jaruševičienė, Strateginio planavimo ir investicijų 

skyriaus vedėjas G. Vitkus, Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė (sveikatos 

reikalų koordinatorė) R. Nevulytė, Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus vyriausioji specialistė L. 

Bernatavičienė, Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus statybos inžinierius J. Jaruševičius, Vietinio ūkio ir 

plėtros skyriaus vyriausiasis specialistas R. Endziulaitis, Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus 

specialistė I. Aidukaitė, Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus specialistė E. Gerštautienė, 

Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė A. Lindienė, Panevėžio regiono 

atliekų tvarkymo centro direktorius G. Ulys (nuotoliniu būdu), Panevėžio regiono atliekų tvarkymo 

centro rinkliavų vadovas M. Varnas (nuotoliniu būdu), UAB „Jostra“ atstovas D. Buzas (nuotoliniu 

būdu). 

 

Buvo darytas garso ir vaizdo įrašas, kuris laikomas posėdžio protokolu, vyko tiesioginė 

transliacija. 

 

Komiteto posėdžio darbotvarkė: 

1. Dėl Savivaldybės tarybos 2024 m. gruodžio 18 d. posėdžio darbotvarkės klausimų pastabų 

bei pasiūlymų: 

1.1. Dėl kai kurių Pasvalio rajono savivaldybės tarybos sprendimų pripažinimo netekusiais 

galios (T-439). 

1.2. Dėl valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6750/0012:167), esančio Biržų g. 16, Pasvalio 

m., Pasvalio r. sav., dalies nuomos be aukciono (T-388). 

1.3. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. T1-22 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo 

(T-442). 

1.4. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. T1-23 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (T-436). 



 
1.5. Dėl valstybinės žemės nuomos mokesčio lengvatų (T-421). 

1.6. Dėl valstybinės žemės nuomos mokesčio lengvatų (T-422). 

1.7. Dėl Pasvalio r. Saločių Antano Poškos pagrindinės mokyklos vidaus struktūros 

pertvarkos (T-418).  

1.8. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 28 d. sprendimo Nr. T1-164 

,,Dėl Priėmimo į Pasvalio rajono savivaldybės mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (T-

420).  

1.9. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. T1-250 

,,Dėl neformaliojo švietimo programų klasių (grupių) skaičiaus ir dydžio Pasvalio muzikos ir sporto 

mokyklose 2024–2025 mokslo metais nustatymo“ pakeitimo (T-433).  

1.10. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 28 d. sprendimo Nr. T1-173 

,,Dėl Mokinių pavėžėjimo organizavimo ir kelionės išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo (T-443).  

1.11. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. T1-62 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 26 d. sprendimo Nr. T1-121 „Dėl Mokesčio 

už vaikų ugdymą Pasvalio rajono švietimo įstaigose, vykdančiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas, tvarkos aprašo patvirtinimo pakeitimo“ pakeitimo (T-446).  

1.12. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2010 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr. T1-130 

„Dėl Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos teikiamų mokamų paslaugų įkainių 

nustatymo“ pakeitimo (T-424).  

1.13. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2012 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. T1-72 „Dėl 

Pasvalio krašto muziejaus teikiamų atlygintinų paslaugų įkainių nustatymo“ pakeitimo (T-426).  

1.14. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. spalio 29 d. sprendimo Nr. T1-350 

,,Dėl pritarimo projektui „Apgyvendinimo paslaugų infrastruktūros asmenims su intelekto ir (ar) 

psichikos negalia plėtra Pasvalio rajono savivaldybėje““ pakeitimo (T-423). 

1.15. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 2023 metų ataskaitos 

patvirtinimo (T-435). 

1.16. Dėl daugiabučių gyvenamųjų namų techninės priežiūros maksimalių tarifų patvirtinimo 

(T-425). 

1.17. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. T1-53 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2024 metų valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos darbų 

programos patvirtinimo“ pakeitimo (T-419). 

1.18. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T1-215 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 

(T-437). 

1.19. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės nekilnojamojo turto perdavimo Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijai (T-430). 

1.20. Dėl sutikimo registruoti Pasvalio rajono Manikūnų krašto bendruomenės buveinę 

Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančiame pastate (T-427). 

1.21. Dėl negyvenamųjų patalpų nuomos (T-428). 

1.22. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 29 d. sprendimo Nr. T1-83 

,,Dėl valstybės turto perdavimo pagal panaudos sutartis“ pakeitimo (T-429). 

1.23. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. T1-199 

,,Dėl turto perdavimo pagal panaudos sutartį“ pakeitimo (T-431). 

1.24. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 25 d. sprendimo Nr. T1-220 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo viešajai įstaigai Pasvalio pirminės asmens 

sveikatos priežiūros centrui pagal patikėjimo sutartį“ pakeitimo (T-432). 

1.25. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 25 d. sprendimo Nr. T1-219 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo viešajai įstaigai Pasvalio ligoninei pagal 

patikėjimo sutartį“ pakeitimo (T-440). 



 
1.26. Dėl techninės klaidos ištaisymo Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 22 

d. sprendime Nr. T1-192 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų teikiamų atlygintinų 

paslaugų įkainių nustatymo“ (T-441). 

1.27. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo Pasvalio rajono savivaldybės 

biudžetinėms įstaigoms (T-444). 

1.28. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijai (T-

447). 

1.29. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijai (T-445). 

1.30. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. T1-50 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2024 metų 

planuojamų vykdyti priemonių sąmatos patvirtinimo“ pakeitimo (T-434). 

1.31. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 20 d. sprendimo Nr. T1-155 

„Dėl pritarimo Dvinarės įmokos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą įvedimo Pasvalio 

rajone galimybių studijai ir Pasvalio rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos ir nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo (RTS-450). 

2. Kiti klausimai. 

 

 

1.14. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. spalio 29 d. sprendimo 

Nr. T1-350 ,,Dėl pritarimo projektui „Apgyvendinimo paslaugų infrastruktūros asmenims su 

intelekto ir (ar) psichikos negalia plėtra Pasvalio rajono savivaldybėje““ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.1. SVARSTYTA. Kai kurių Pasvalio rajono savivaldybės tarybos sprendimų pripažinimas 

netekusiais galios. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.31. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 20 d. sprendimo 

Nr. T1-155 „Dėl pritarimo Dvinarės įmokos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą įvedimo 

Pasvalio rajone galimybių studijai ir Pasvalio rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos ir nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimas. 

Balsavimas: sprendimo projektą svarstyti Tarybos posėdyje – 3, sprendimo projekto Tarybos 

posėdyje nesvarstyti – 2, susilaikė – 1. 

NUSPRĘSTA. Sprendimo projektą svarstyti Savivaldybės tarybos posėdyje. 

1.30. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 14 d. sprendimo 

Nr. T1-50 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

2024 metų planuojamų vykdyti priemonių sąmatos patvirtinimo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama sprendimo projektui. 

1.2. SVARSTYTA. Valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6750/0012:167), esančio Biržų 

g. 16, Pasvalio m., Pasvalio r. sav., dalies nuoma be aukciono. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.3. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 14 d. sprendimo 

Nr. T1-22 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ 

pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.4. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 14 d. sprendimo 

Nr. T1-23 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama svarstymui Savivaldybės tarybos posėdyje. 

1.5. SVARSTYTA. Valstybinės žemės nuomos mokesčio lengvatos. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.6. SVARSTYTA. Valstybinės žemės nuomos mokesčio lengvatos. 



 
NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.7. SVARSTYTA. Pasvalio r. Saločių Antano Poškos pagrindinės mokyklos vidaus 

struktūros pertvarka. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

Komiteto narys L. Kruopis pareiškė apie savo nusišalinimą nuo 1.8 darbotvarkės klausimo 

svarstymo. 

Balsavimas dėl komiteto nario L. Kruopio nusišalinimo: už (nusišalinimas priimamas) – 5. 

NUSPRĘSTA. Komiteto nario L. Kruopio nusišalinimas priimamas. 

10.11 val. komiteto pirmininko pavaduotojas L. Kruopis nusišalino nuo klausimo svarstymo. 

1.8. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 28 d. sprendimo 

Nr. T1-164 ,,Dėl Priėmimo į Pasvalio rajono savivaldybės mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama sprendimo projektui. 

10.14 val. komiteto pirmininko pavaduotojas L. Kruopis dalyvauja klausimų svarstyme. 

1.9. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo 

Nr. T1-250 ,,Dėl neformaliojo švietimo programų klasių (grupių) skaičiaus ir dydžio Pasvalio 

muzikos ir sporto mokyklose 2024–2025 mokslo metais nustatymo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama sprendimo projektui. 

1.10. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 28 d. sprendimo 

Nr. T1-173 ,,Dėl Mokinių pavėžėjimo organizavimo ir kelionės išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.11. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. 

T1-62 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 26 d. sprendimo Nr. T1-121 „Dėl 

Mokesčio už vaikų ugdymą Pasvalio rajono švietimo įstaigose, vykdančiose ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas, tvarkos aprašo patvirtinimo pakeitimo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama svarstymui Savivaldybės tarybos posėdyje. 

Komiteto narys S. Kiudis pareiškė apie savo nusišalinimą nuo 1.12 darbotvarkės klausimo 

svarstymo. 

Balsavimas dėl komiteto nario S. Kiudžio nusišalinimo: už (nusišalinimas priimamas) – 5. 

NUSPRĘSTA. Komiteto nario S. Kiudžio nusišalinimas priimamas. 

10.11 val. komiteto narys S. Kiudis nusišalino nuo klausimo svarstymo. 

1.12. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2010 m. gegužės 26 d. sprendimo 

Nr. T1-130 „Dėl Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos teikiamų mokamų paslaugų 

įkainių nustatymo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama sprendimo projektui. 

10.21 val. komiteto narys S. Kiudis dalyvauja klausimų svarstyme. 

1.13. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2012 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. 

T1-72 „Dėl Pasvalio krašto muziejaus teikiamų atlygintinų paslaugų įkainių nustatymo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama sprendimo projektui. 

1.15. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 2023 

metų ataskaitos patvirtinimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama ataskaitai. 

1.16. SVARSTYTA. Daugiabučių gyvenamųjų namų techninės priežiūros maksimalių tarifų 

patvirtinimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama sprendimo projektui. 

1.17. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 14 d. sprendimo 

Nr. T1-53 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2024 metų valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos 

darbų programos patvirtinimo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama sprendimo projektui. 



 
1.18. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 22 d. sprendimo 

Nr. T1-215 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.19. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės nekilnojamojo turto perdavimas Pasvalio 

rajono savivaldybės administracijai. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

Pertrauka 10.35 val. – 10.45 val. 

1.20. SVARSTYTA. Sutikimas registruoti Pasvalio rajono Manikūnų krašto bendruomenės 

buveinę Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančiame pastate. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.21. SVARSTYTA. Negyvenamųjų patalpų nuoma. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.22. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 29 d. sprendimo 

Nr. T1-83 ,,Dėl valstybės turto perdavimo pagal panaudos sutartis“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.23. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 27 d. sprendimo 

Nr. T1-199 ,,Dėl turto perdavimo pagal panaudos sutartį“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama sprendimo projektui. 

1.24. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 25 d. sprendimo 

Nr. T1-220 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo viešajai įstaigai Pasvalio pirminės 

asmens sveikatos priežiūros centrui pagal patikėjimo sutartį“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama sprendimo projektui. 

1.25. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 25 d. sprendimo 

Nr. T1-219 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimo viešajai įstaigai Pasvalio ligoninei 

pagal patikėjimo sutartį“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.26. SVARSTYTA. Techninės klaidos ištaisymas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 

m. spalio 22 d. sprendime Nr. T1-192 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų teikiamų 

atlygintinų paslaugų įkainių nustatymo“. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

Komiteto narys S. Kiudis pareiškė apie savo nusišalinimą nuo 1.27 darbotvarkės klausimo 

svarstymo. 

Balsavimas dėl komiteto nario S. Kiudžio nusišalinimo: už (nusišalinimas priimamas) – 3, 

nebalsavo – 1. 

NUSPRĘSTA. Komiteto nario S. Kiudžio nusišalinimas priimamas. 

10.52 val. komiteto narys S. Kiudis nusišalino nuo klausimo svarstymo. 

1.27. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimas Pasvalio rajono 

savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

10.53 val. S. Kiudis, L. Kruopis dalyvauja klausimų svarstyme. 

1.28. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimas Pasvalio r. Pumpėnų 

gimnazijai. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.29. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės turto perdavimas Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijai. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

Papildomi klausimai: 

Dėl turto, skirto humanitarinei pagalbai teikti, neatlygintino perdavimo. 

NUSPRĘSTA. Komitetas pritaria papildomo sprendimo projekto svarstymui ir įtraukimui į 

darbotvarkę. 



 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 24 d. sprendimo Nr. T1-9 „Dėl 

visuomenei būtinų vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų sąrašo patvirtinimo ir 

nuostolių kompensavimo “ pakeitimo. 

NUSPRĘSTA. Komitetas pritaria papildomo sprendimo projekto svarstymui ir įtraukimui į 

darbotvarkę. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                     Vilhelminas Janušonis 

 

 

Posėdžio sekretorė                      Milda Jarašūnienė 


